
DETERMINA n. 1646 del 30/11/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1646 del 30/11/2021

OGGETTO: Rettifica  dello  schema  di  contratto  allegato  alla  disposizione  n.  1488  del 
12/11/2021-  Presa d’atto del  reclutamento nei ruoli della  Città di  Giugliano in 
Campania  della  dott.ssa  Carla  
Di  Lanno  dipendente  del  Comune  di  Napoli  con  profilo  professionale  di 
“Funzionario  Economico  Finanziario”  categoria  giuridica  D3  posizione 
economica  D4  a  decorrere  dal  15  novembre  2021.

Proposta n. DET-393-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021 

SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE DOTT. ANDREA EUTERPIO

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE/GESTIONE DEL PERSONALE

 

 

 



DETERMINA n. 1646 del 30/11/2021

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto  l’art.107 del  D.Lgs 18.08.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità  della 
dirigenza; 

Visto il Decreto Sindacale n. 151 del 07.09.2021 con cui lo scrivente è stata nominato Dirigente del 
Settore; 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28.06.2021 con la quale è stato approvato il DUP 
2021/2023; 



DETERMINA n. 1646 del 30/11/2021

Vista  la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28.06.2021 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2021 – 2023; 

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 115 del 14.09.2021 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per il triennio 2021-2023; 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 104 del 30.09.2021 con la quale è stato approvato il  
Bilancio Consolidato Esercizio anno 2020;

Premesso che: 

-         l’art. 7 del D.P.C.M. 05.08.1988 n. 325 recante “Procedure per l’attuazione del principio 
di mobilità nelle Pubbliche Amministrazioni” stabilisce che “è consentita in ogni momento 
nell’ambito  delle  dotazioni  organiche  di  cui  all’art.3,  la  mobilità  dei  singoli  dipendenti 
presso la stessa od altre amministrazioni, anche di diverso comparto, nei casi di domanda 
congiunta di  compensazione con altri  dipendenti  di  corrispondente profilo  professionale, 
previo nulla osta dell’amministrazione di provenienza e di quella di destinazione”; 

-         con  nota  prot.  n.  PG/2021/305280  del  14.04.2021  i  Sig.ri  Pirozzi  Sergio,  nato  il 
29.06.1974 a Napoli (NA), Funzionario Economico – Contabile Cat. Giuridica D3, presso il 
Comune di Giugliano in Campania (Na) e Di Lanno Carla, nata a Napoli il  21.08.1973, 
Funzionario Economico Finanziario Cat. Giuridica D3, presso il Comune di Napoli (NA) 
richiedevano  alle  rispettive  amministrazioni  nulla  osta  per  procedere  alla  mobilità  per 
interscambio;

-         che con nota prot. PG/2021/525911 del 06.07.2021, acquisita in pari data al protocollo 
dell’ente  con  n.  72851,  il  Comune  di  Napoli  ha  espresso  la  propria  disponibilità  al 
trasferimento congiunto dei due dipendenti tramite interscambio a partire dal 15/11/2021;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 129 del 05.11.2021 con la quale è stato concesso il nulla  
osta  al  trasferimento  presso  il  Comune  di  Napoli  del  dipendente  Sergio  Pirozzi,  Funzionario 
economico  contabile  cat.  giuridica  D3 e  contestuale  acquisizione  nell’organico  del  Comune di 
Giugliano della dott.ssa Carla Di Lanno Funzionario Economico Finanziario cat. giuridica D3;

Vista la Disposizione del Servizio Amministrazione Giuridica e Risorse del Comune di Napoli n. 
390 del 04.11.2021 con la quale è stato autorizzato il reclutamento nell’organico del Comune di 
Napoli del dott. Sergio Pirozzi e contestualmente il trasferimento della Dott.ssa Carla Di Lanno;

Vista  la  Disposizione  n.  1488 del  12/11/2021  del  Dirigente  del  Settore  Affari  Istituzionali  del  
Comune di  Giugliano che  autorizza,  tra  l’altro,   ai  sensi  dell’art.  30 del  D.Lgs.  n.  165/2001  e 
ss.mm.ii. e dell’art. 7 del D.P.C.M. n. 325/88, il reclutamento da parte del Comune di Giugliano 
della dott.ssa Carla Di Lanno, nata a Napoli il 21 agosto 1973 dipendente del Comune di Napoli, 
Funzionario  Economico  Finanziario  –  categoria  giuridica  D3  -  posizione  economica  D4,  e 
contestualmente  il  trasferimento  del  dott.  Sergio  Pirozzi,  nato  a  Napoli  il  29  giugno  1974 
dipendente del Comune di Giugliano in Campania Funzionario Economico Contabile Cat. Giuridica 
D3, posizione economica D3 a far data dal 15 novembre 2021; 

Preso Atto che lo schema di contratto allegato alla citata disposizione n. 1488 del 12/11/2021 per 
mero  errore riporta per la Dott.ssa Carla Di Lanno un trattamento economico diverso da quello da 
attribuire alla dipendente in parola, in quanto tale trattamento deve corrispondere all’inquadramento 
giuridico attribuito alla stessa, che è assunta presso questo Ente Comune di Giugliano in forza di 



DETERMINA n. 1646 del 30/11/2021

una  procedura  di  mobilità  compensativa,  con  qualifica  di  Funzionario  Economico  Finanziario 
Categoria  Giuridica  D3,  posizione  economica  D4,  e  che  quindi  il  trattamento  economico  da 
attribuire  alla  stessa  deve  corrispondere  al  trattamento  economico  tabellare  della  Categoria 
Giuridica D3 posizione economica D4.

Ritenuto  di  dover  provvedere  alla  rettifica  dello  schema  di  contratto  allegato  alla  più  volte 
richiamata  disposizione  n.  1488  del  12/11/2021  relativamente  al  trattamento  economico  da 
attribuire alla Dott.ssa Carla Di Lanno Funzionario Economico Finanziario Categoria Giuridica D3, 
posizione  economica  D4,  precisando  che  tale  trattamento  economico  deve  corrispondere  al 
trattamento economico tabellare della Categoria Giuridica D3 posizione economica D4.

Considerato che risultano rispettati tutti i vincoli e le normative per l’assunzione del personale;

Considerato che l’assunzione per interscambio ha effetti neutri sul bilancio dell’Ente;

Considerato che si è proceduto all’inquadramento nei ruoli del Comune di Giugliano della Dott.ssa 
Carla Di Lanno Funzionario Economico Finanziario, Categoria Giuridica D3, posizione economica 
D4,  e  alla  contestuale  cancellazione  del  dipendente  Sergio  Pirozzi  Funzionario  Economico 
Contabile, Categoria Giuridica D3, posizione economica D3;

Visti gli artt. 183 e 184 del D.Lgs 267/00

DETERMINA

-         di  approvare  la  narrativa  che  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
dispositivo;

-         di confermare, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. e dell’art. 7 del 
D.P.C.M. n. 325/88, il reclutamento della dott.ssa Carla Di Lanno, nata a Napoli il 21 agosto 
1973 dipendente del  Comune di Napoli,  Funzionario Economico Finanziario – categoria 
giuridica D3- posizione economica D4, e contestualmente il trasferimento del dott. Sergio 
Pirozzi, nato a Napoli il 29 giugno 1974 dipendente della Città di Giugliano in Campania 
Funzionario Economico Contabile Cat. Giuridica D3, posizione economica D3 a far data dal 
15 novembre 2021; 

-         di approvare lo schema di contratto che è parte integrante e sostanziale del presente atto a 
rettifica di quello allegato alla disposizione n. 1488 del 12/11/2021  ;

-         di demandare al servizio Personale tutti gli atti consequenziali e di competenza; 

-         di  dare atto  che  la  spesa  per  la  corresponsione delle  spettanze  ai  dipendenti  graverà 
sull’apposito intervento relativo agli stipendi del Servizio Tributi;

-         di dare atto che Dott. Andrea Euterpio, Dirigente Settore Affari Istituzionali - Servizio 
Personale presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in 
relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n. 241, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 
Novembre 2012 n.190 e del  Decreto del Presidente della  Repubblica 28 Dicembre 2000 
n.445,  in  relazione  al  presente  provvedimento  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  di 
interessi  rispetto  alle  quali  è  fatto  obbligo  espresso  di  astenersi  dall’adottare  pareri, 
valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

                                                                            Il Dirigente del Settore Affari Istituzionali



DETERMINA n. 1646 del 30/11/2021

                                                                                            Dott. Andrea Euterpio

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Andrea Euterpio



DETERMINA n. 1646 del 30/11/2021

Attestazione ai sensi dell'art 183 comma 7 del D Lgs n 267 00 Denominazione Importo della spesa Impegno 
Contabile Missione Programma Titolo Capitolo Articolo Si assicura al riguardo di aver effettuato con esito 
positivo la valutazione di incidenza del provvediamento sull equilibrio finanziario della gestione dando atto 
altresi che dalla data odierna il suddetto provvedimento e esecutivo a norma dell art 183 comma 7 D Lgs 267 
00

Lì, Data 30/11/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-11-30T17:16:14+0100
	ANDREA EUTERPIO


		2021-11-30T17:17:00+0100
	ANDREA EUTERPIO




